



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างตามโครงการก่อสร้างถนนดิน
ยกระดับ พร้อมลงหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๕ สายทางถนน ทช.นม.๓๐๔๑-บริเวณลำห้วยแกลง

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ที่ ๒๕๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ กำหนดให้จัดทำราคากลางตาม โครงการก่อสร้างถนนดิน ยกระดับ พร้อมลงหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๕ สายทางถนน ทช.นม.๓๐๔๑-บริเวณลำห้วยแกลง ขนาด กว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร สูงเฉลี่ย ๒.๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๗๕ ตารางเมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๗.๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย วงเงินงบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวและหัวหน้า หน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางดังกล่าวตามจำนวนเงิน ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสอง หมื่นบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลโดยทั่วกัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับ พร้อมลงหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ ๕ สายทางถนน
ทข.นม.๓๐๔๑-บริเวณลำห้วยแกลง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอยะหริ่ง
จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขนาดกว้างเฉลี่ย ๕ เมตร ยาว ๑๑๕ เมตร สูงเฉลี่ย ๒.๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๗๕ ตารางเมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๗.๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่น
บาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายณชน คงทะนง	ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวสีตลา บุญยาฤทธิ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นางสาวเพ็ญจันทร์ ดั่งหอม	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนดินยกระด้างพร้อมลงหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5 สายทางถนน พช. นม 3041 - บริเวณลำห้วยแดง)

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 115 สูงเฉลี่ย 2.50 เมตร

พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 575.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนดินยกระด้างพร้อมลงหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5 สายทางถนน พช. นม 3041 - บริเวณลำห้วยแดง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต. เมืองพลับพลา ต.เมืองพลับพลา อ.ห้วยแถลง จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

มิถุนายน 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวีธีโครงสร้างถนนเดิม							
1	งานวีธีผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
1	งานวีธีผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2	งานถมป่าและขุดคอ ขนาดหนัก	ตร.ม.	635.50	5.62	3,571.51	1.3642	4,872.25	4,872.25
2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	2,013.00	56.70	114,137.10	1.3642	155,705.83	155,705.83
2	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.				1.3642		
2	งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.				1.3642		
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง					1.3642		
3	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.				1.3642		
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่					1.3642		
3	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	0.00	10.09	0.00	1.3642	-	-
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม					1.3642		
3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.				1.3642		
3	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	57.50	808.97	46,515.49	1.3642	63,456.43	63,456.43
4	งานโครงสร้าง					1.3642		
5	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.				1.3642		
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.	0.00	2,500.00	0.00	1.3642	-	-
5	งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.50
					166,724.10	TOTAL		227,445.01

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

227,445.01

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน	220,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่ 575.00 ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา 0.00 บาท/ตร.ม.		

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวเพ็ญจันทร์ ตัวงหอม)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวสิริพร บุญยฤทธิ์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายณณช น คงพะนง)

นักจัดการงานช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นางสาววิมลภา บังคะดารา)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสุทนต์ ทองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม				
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนดินยกระดืบพร้อมลงหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5 สายทางถนน พช. นม 3041 - บริเวณลำห้วยแดง)			
	ขนาดกว้าง	5.00 เมตร	ยาว	115 เมตร
	พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า	1,437.50 ตารางเมตร	พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	
สถานที่	ก่อสร้างถนนดินยกระดืบพร้อมลงหินคลุก บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5 สายทางถนน พช. นม 3041 - บริเวณลำห้วยแดง)			
หน่วยงานรับผิดชอบ	อบต. เมืองพลับพลา ต.เมืองพลับพลา อ.ห้วยแถลง จ.นครราชสีมา			
ประมาณการเมื่อ	มิถุนายน 2568			
			*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิ	= 32.50
ถางป่าและขุดต่อ (Clearing and Grubbing)				
พิจารณาตามสภาพพื้นที่	ถางป่าขุดต่อขนาดหนัก			
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร			=	5.62 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	5.62 บาท / ตร.ม.
ถางป่าขุดต่อขนาดเบา	มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น			
ถางป่าขุดต่อขนาดกลาง	มีการถากถางวัชพืชเท่านั้นและปาดหน้าดินเดิมออกด้วย			
ถางป่าขุดต่อขนาดหนัก	มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดต่อ ถากถางวัชพืชและปาดหน้าดินเดิมออกด้วย			
งานปรับเกลี่ยแต่งขนาดหนัก				
ลักษณะงานที่ทำ	ใช้รถเกลี่ยดินถางวัชพืชนำดินบริเวณคันทางเดิมและมีการไถปรับคราดหน้าดินด้วย			
ใช้คำนวณค่าดำเนินการงานถางป่าขุดต่อ ขนาดเบา เนื่องจากมีลักษณะงานใกล้เคียงกัน			=	5.62 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	5.62 บาท / ตร.ม.
งานรื้อขึ้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE) ทุกรังหน้า 10 ซม.				
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานขุดรื้อคันทางเดิมและบดทับ)			=	10.09 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	10.09 บาท / ตร.ม.
งานหินทางหินคลุก (Crushed Rock Soil Aggregate Type Base)				
ค่าวัสดุจากปากโม(รวมค่าตัก)	230 ตัน	1.5	=	345.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	86.00 กม.	194.31	=	194.31 บาท/ลบ.ม.
รวม			=	539.31 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว	539.31	x	1.50	= 808.97 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผสม)			=	0.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)			=	0.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม			=	808.97 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน			=	808.97 บาท/ลบ.ม.
งานดินถม				
ค่าวัสดุจากแหล่ง (ดินถม)			=	10.40 บาท/ลบ.ม.
ค่าขุด ขุดตัก			=	21.84 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	3.00 กม.	24.46	=	24.46 บาท/ลบ.ม.
รวม			=	56.70 บาท/ลบ.ม.